Suchergebnis

Name Bereich

Information

V.-Datum

VYTAL Global GmbH

Rechnungslegung/
Kaln Finanzberichte

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2021
bis zum 31.12.2021

20.07.2022

Koln

VYTAL Global GmbH

Jahresabschluss zum Geschiaftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
II. Sachanlagen

III. Finanzanlagen

B. Umlaufvermodgen

I. Vorrate

II. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

III. Wertpapiere

IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
Summe Aktiva

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital

II. Kapitalrticklage

III. Gewinnrlcklagen

IV. Gewinnvortrag/Verlustvortrag

V. Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag
B. Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten
Summe Passiva

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

BILANZ

Einzelposten
Geschaftsjahr
EUR

148.105,00
879.617,00
38.514,43

225.245,52

714.279,73

Einzelposten
Geschaftsjahr
EUR

Anhang

Gesamt
Geschaftsjahr
EUR

1.006.236,43

939.525,25

27.522,08
2.033.283,76

Gesamt
Geschaftsjahr
EUR

39.547,00
2.644.297,13

-339.302,91
-1.895.305,91
79.724,16
1.504.324,29

2.033.283,76

Einzelposten
Vorjahr
EUR

66.374,00
292.842,59
0,00

63.856,36

152.974,72

10.945,17
586.992,84

Einzelposten
Vorjahr
EUR

Gesamt
Vorjahr
EUR

Gesamt
Vorjahr
EUR

30.700,00
645.961,13

0,00
-339.302,91
21.835,88
227.798,74

586.992,84

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergdnzenden Bestimmungen fir kleine

Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: VYTAL Global GmbH



Firmensitz laut Registergericht: Kdln

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Koln

Register-Nr.: HRB 101149

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsitze

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um
planmaBige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmaBige
Abschreibungen vermindert.

Die planmaBigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermdgensgegenstande linear vorgenommen.
Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Beteiligungen zu Anschaffungskosten

Forderungen wurden unter Berlicksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Rickstellungen wurden fiir alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken
bericksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erflllungsbetrag angesetzt.
Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen ibernommen
werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenliber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr betragt 1.360.446,75 EUR (Vorjahr: 77.798,74 EUR).
Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit gréBer einem Jahr betragt 143.877,54 EUR (Vorjahr: 150.000,00 EUR).
Angaben zu Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern

Der Betrag der Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern belauft sich auf 580.225,17 EUR (Vorjahr: 4.253,53 EUR).

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen in Héhe von 3.430,00 EUR sonstige finanzielle Verpflichtungen.
Im Einzelnen beinhalten diese Verpflichtungen folgende Sachverhalte:

- Mietverpflichtungen 3.430,00 EUR

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschiftsjahrs beschiftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschaftsjahres im Unternehmen beschaftigten Arbeitnehmer betrug 45,0.

KolIn, den 14. Juli 2022
gez. Tim Breker

Die Feststellung bzw. Billigung des Jahresabschlusses erfolgte am: 14. Juli 2022



