

Suchergebnis

Name	Bereich	Information	V.-Datum
VYTAL Global GmbH Köln	Rechnungslegung/ Finanzberichte	Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021	20.07.2022

VYTAL Global GmbH

Köln

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis zum 31.12.2021

BILANZ

AKTIVA

	Einzelposten Geschäftsjahr EUR	Gesamt Geschäftsjahr EUR	Einzelposten Vorjahr EUR	Gesamt Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen				
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	148.105,00		66.374,00	
II. Sachanlagen	879.617,00		292.842,59	
III. Finanzanlagen	38.514,43	1.006.236,43	0,00	
B. Umlaufvermögen				
I. Vorräte				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	225.245,52		63.856,36	
III. Wertpapiere				
IV. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	714.279,73	939.525,25	152.974,72	
C. Rechnungsabgrenzungsposten		27.522,08	10.945,17	
Summe Aktiva		2.033.283,76	586.992,84	

PASSIVA

	Einzelposten Geschäftsjahr EUR	Gesamt Geschäftsjahr EUR	Einzelposten Vorjahr EUR	Gesamt Vorjahr EUR
A. Eigenkapital				
I. Gezeichnetes Kapital	39.547,00		30.700,00	
II. Kapitalrücklage	2.644.297,13		645.961,13	
III. Gewinnrücklagen				
IV. Gewinnvortrag/Verlustvortrag	-339.302,91		0,00	
V. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-1.895.305,91		-339.302,91	
B. Rückstellungen	79.724,16		21.835,88	
C. Verbindlichkeiten	1.504.324,29		227.798,74	
D. Rechnungsabgrenzungsposten				
Summe Passiva		2.033.283,76	586.992,84	

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der Beachtung der ergänzenden Bestimmungen für kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: VYTAL Global GmbH

Firmensitz laut Registergericht: Köln

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Köln

Register-Nr.: HRB 101149

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Erworbenen immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und, sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die planmäßigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der Vermögensgegenstände linear vorgenommen.

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Beteiligungen zu Anschaffungskosten

Forderungen wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr beträgt 1.360.446,75 EUR (Vorjahr: 77.798,74 EUR).

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr beträgt 143.877,54 EUR (Vorjahr: 150.000,00 EUR).

Angaben zu Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern

Der Betrag der Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern beläuft sich auf 580.225,17 EUR (Vorjahr: 4.253,53 EUR).

Nicht bilanzierte sonstige finanzielle Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen in Höhe von 3.430,00 EUR sonstige finanzielle Verpflichtungen.

Im Einzelnen beinhalten diese Verpflichtungen folgende Sachverhalte:

- Mietverpflichtungen 3.430,00 EUR

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs im Unternehmen beschäftigten Arbeitnehmer betrug 45,0.

Köln, den 14. Juli 2022

gez. Tim Breker

Die Feststellung bzw. Billigung des Jahresabschlusses erfolgte am: 14. Juli 2022
